

PROTOKÓŁ NR 136/2022
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 14.07.2022 r. w godz. 09:00-09.35
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołu Nr 132/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.
3. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wysokości stawek dotacji na rok 2022 dla szkół i placówek niepublicznych.
5. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – nieobecna Jolanta Wegner, Wicestarosta Wałecki.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.***

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

d) przyjęcie protokołu 132/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 132/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 10 czerwca 2022 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 132/2022 został przyjęty jednogłośnie.***

Ad pkt 2

Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Powiedział, że zgodnie z przedstawioną informacją w bieżącym roku udzielane są pożyczki: na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych lub

biernych zawodowo spełniających określone kryteria, pożyczki inwestycyjno-obrotowe do kwoty 750 000,00 zł na okres do 96 miesięcy oraz pożyczki w ramach „Funduszu Dostępności” – środki przeznaczone są głównie dla sektora publicznego oraz spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, a także dla szkolnictwa wyższego, nauki oraz instytucji kultury.

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu oraz Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki

Powiedział, że Zarządowi Powiatu została przedłożona wyczerpująca informacja na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu za 2021 rok. Poprosił Panią dyrektor o zabranie głosu.

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu

Poinformowała, że zgodnie z przedłożoną informacją w 2021 roku Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu realizował zadania samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy polegające na: pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy oraz udzielaniu pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników poprzez pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe; inicjowaniu, organizowaniu i finansowaniu usług i instrumentów rynku pracy; inicjowaniu, organizowaniu i finansowaniu szkoleń; realizacji zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy; realizacji zadań związanych z Tarczą antykryzysową COVID-19; realizowaniu zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państw

w zakresie świadczeń dla bezrobotnych; opracowywaniu badań, analiz i sprawozdań, w tym prowadzeniu monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych; współdziałaniu z Powiatową Radą Rynku Pracy w zakresie promocji zatrudnienia wykorzystania środków Funduszu Pracy. Dodała, że w 2021 roku na terenie całego kraju w dalszym ciągu obowiązywał stan epidemii, w związku z czym realizacja zadań Urzędu odbywała się w sposób zapewniający ich prawidłową realizację, przy zachowaniu wszelkich zasad bezpieczeństwa zarówno dla klientów Urzędu, jak i jego pracowników. Powiedziała, że na koniec 2021 roku sytuacja na rynku powiatu wałęckiego była stabilna. Od II połowy 2021 roku zwiększyła się liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Poprawa na rynku pracy oraz aktywizacja osób bezrobotnych w oparciu o środki Funduszu Pracy przyczyniła się do obniżenia liczby zarejestrowanych w Urzędzie bezrobotnych, których na koniec 2021 roku było 1268 osób.

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wysokości stawek dotacji na rok 2022 dla szkół i placówek niepublicznych.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 136/389/2022/ED w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji na rok 2022 dla szkół i placówek niepublicznych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad pkt 5

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Diana Grzywacz – Główny Księgowy w/m

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałęcki

Podziękował za przedłożenie wyczerpującej informacji na temat realizacji zadań

i zapytał, z jakimi problemami obecnie boryka się wydział.

Diana Grzywacz – Główny Księgowy w/m

Powiedziała, że największym problemem jest obecny system płacowy ZETO, który nie spełnia wymogów i należy pomyśleć o wymianie go na sprawniejszy i nowocześniejszy.

Bogdan Wankiewicz-Starostwa Wałecki

Powiedział, że zakup nowego systemu będzie jednym z priorytetów.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 136/390/2022/ZK w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu w/m

Powiedział, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok było zwiększenie dochodów budżetu powiatu o kwotę 55 231,95 zł, zwiększenie wydatków budżetu powiatu o kwotę 55 231,95 zł, dokonanie przemieszczeń wydatków między rozdziałami i paragrafami na kwotę 143 000 zł.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu

Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 136/391/2022/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9* do protokołu.

Ad pkt 8

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Wniosek z dnia 20 czerwca 2022 roku Dyrektora Zespołu Szkół nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu o przeniesienie w planie jednostki w ramach wkładu własnego przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, na które pozyskano dotację. (załącznik nr 10* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 2. Wniosek z czerwca 2022 roku (data wpływu 28 czerwca 2022 roku) Prezeski Koła Polskiego Związku Niewidomych w Wałczu o wsparcie finansowe działalności organizacji. (załącznik nr 11* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z wnioskiem i informuje, że nie przyznaje wsparcia na bieżącą działalność organizacji. Istnieje możliwość wsparcia finansowego wydarzeń organizowanych przez stowarzyszenie, po uprzednim złożeniu wniosku z prośbą o takie wsparcie.

- 3. Wniosek z dnia 04 lipca 2022 roku Prezesa Zarządu Rejonowego Ligi Obrony Kraju w Wałczu w sprawie dofinansowania organizacji zawodów strzeleckich z okazji obchodów 102. Rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego, które odbędą się w dniu 15 sierpnia 2022 roku. (załącznik nr 12* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel kwotę 300 zł.

- 4. Wniosek z dnia 04 lipca 2022 roku Prezesa Klubu Żeglarskiego „ŻAGIEL” w Pile o wsparcie organizacji imprezy żeglarskiej pn. „Krystiada Bytyńska”, która odbędzie się w dniu 13 sierpnia 2022 roku w Drzewoszewie. (załącznik nr 13* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel puchar o wartości 80 zł.

- 5. Wniosek z dnia 13 lipca 2022 roku Naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego w/m o zwiększenie planu finansowego na 2022 rok zgodnie z wyszczególnieniem zawartym we wniosku, w związku z zaleceniami zawartymi w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 11 maja 2022 roku Archiwum Państwowego w Poznaniu. (załącznik nr 14* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 6. Pismo z dnia 27 czerwca 2022 roku Naczelnika Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Środowiska Urzędu Miasta w Wałczu zawiadamiające o wszczęciu postępowania na wniosek z dnia 15.06.2022 r. w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzewa rosnącego na działce nr 391/2 w obrębie ewidencyjnym 0001 m. Wałcz. (załącznik nr 15* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i nie wnosi uwag.

- 7. Pismo z dnia 08 lipca 2022 roku Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Wałczu informujące, że Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologicznej nie jest zainteresowana nabyciem lokalu usytuowanego w budynku przy Alei Zdobywców Wału Pomorskiego 54 w Wałczu. (załącznik nr 16* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i przekazał do Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

- 8. Decyzja nr 132/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. Starosty Wałeckiego zatwierdzająca projekt architektoniczno-budowlany i udzielenie pozwolenia na wykonanie robót budowlanych dla Zespołu Szkół nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu. (załącznik nr 17* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z decyzją.

- 9. Decyzja nr 141/2022 z dnia 7 lipca 2022 r. Starosty Wałeckiego zatwierdzająca projekt zagospodarowania działki oraz projekt architektoniczno-budowlany i udzielenie pozwolenia na budowę dla ENEA OPERATOR Sp. z o.o. (załącznik nr 18* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z decyzją.

- 10. Pismo z dnia 20 czerwca 2022 roku Głównego Specjalisty ds. obsługi Rady Powiatu przekazujące uchwały podjęte podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu w Wałczu VI kadencji w dniu 29 czerwca 2022 roku, powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu w Wałczu. (załącznik nr 19* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu przekazał uchwały do realizacji wydziałom merytorycznym.

Ad pkt 9

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 09:35 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 136/2022.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Zimnińska

Zarząd Powiatu:

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu

**załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu.*